
Schůze školního parlamentu 23. 3. 2023, od 15:00 hodin, uč. 26 

 

Účastníci:  

Zástupci tříd dle přiložené kopie prezenční listiny 

Za vedení přítomna Mgr. Simona Valošková, zástupkyně ředitelky 

Koordinátorky Mgr. Lenka Čermáková a Mgr. Petra Valovičová 

 

Program schůze: 

I. Úvodní slovo vedení školy 

1. Poděkování žákům, kteří se podíleli na organizaci DOD. 

2. Poděkování žákům, kteří se zúčastnili akce „Daruj krev pro Jaselskou“. 

3. Na dny 13. a 14. 4. je pro žáky plánované ředitelské volno. 

4. PP MZ: 4. dubna ČJL – ostatní žáci budou mít ředitelské volno. 

PP MZ: 5. dubna CJ – výuka bude probíhat od 10:40 hodin. 

5. DT bude probíhat v termínech 2., 3. a 4. 5. V tyto dny bude výuka omezena. (3. 5. bude pro 

žáky ředitelské volno.)    

6. Veškeré termíny MZ jsou uvedeny na webu školy. 

7. Termín odevzdání maturitních prací 4L je do 24. 3. 

8. 28. 4. bude maturitnímu ročníku rozdáno vysvědčení. V tento den proběhne poslední zvonění 

(apelace na maturanty, aby v jeho průběhu neničili školní ani ničí jiný majetek a nepoužívali 

jakékoli spreje).  

9. Akce „Nedej pokušení šanci“ byla zrušena, akce proběhne v náhradním termínu.  

10. Na akci „Sex je náš, když ho znáš“ nastal problém, že v prostorách budovy žáci kouřili – 

upozornění na kázeňský postih. I na školních akcích je nutné dodržovat školní řád.  

11. Stále si někteří žáci nevyzvedli prospěchové stipendium. 

12. Třetí ročník oboru praktická sestra a sociální činnost v červnu budou mít souvislou praxi ve 

vybraných zařízeních. 

13. V nejbližších dnech proběhne výjezd do Anglie.  

14. Plánuje se další výjezd v rámci projektu Erasmus – zvažuje se Miláno, případně Barcelona. 

15. V místnosti č. 3 jsou někým záměrně ničeny zdi. Apelace na žáky, aby neničili školní majetek. 

16. Třídě 3L budou přes edookit zaslány pokyny pro výběr povinně volitelných předmětů. 

 

Dotazy a podněty žáků: 

- Požadavek, zda by bylo možné vyměnit ve třídě 54 lavice, jelikož jsou nižší než židle.  

- Upozornění na nefunkční projektor v učebně 53. (Odpovězeno, že je jeho výměna už 

v řešení.) 

 

II. Plánování akcí 

1. Den učitelů: Akce „Učíme s vámi“ – třídy, které se do akce přihlásili, se předem domluvili 

s vyučujícím, s čím by mu mohli během přípravy i samotné výuky pomoci. Realizace proběhne 

během úterý 28. 3. V tento den o velké přestávce bude realizováno i krátké rozhlasové 



vysílání za účelem poděkování vyučujícím za jejich práci. Vysílání se ujme Tereza 

Andrejčáková (2S) a Jakub Momirov (2A). 

2. Sportovní turnaj pro 2. a 3. ročníky – výpomoc s realizací nabídli zástupci třídy 3S. 

3. Den Země – ekologická akce neproběhne. Vznesen požadavek na exkurzi do Saka, kde byla 

před nedávnem uvedena v provoz nová třídička odpadů. Případné volné termíny exkurze 

zjistí koordinátorky.    

4. Koordinátorkami byla navržena akce na červen – „Ze školních tříd kinosály“. Návrh se 

nesetkal s výraznou odezvou, ale nebyl přímo zamítnut, projednán tedy bude znovu na příští 

schůzi. 

 

III. Předání informací z Krajského studentského sněmu – za školu se zúčastnili Jakub 

Momirov a Aziz Soltani. 

 

IV. Předání informací z Krajského setkání školních parlamentů – za ŠP se zúčastnila Pavla 

Procházková (3C) a koordinátorky ŠP Lenka Čermáková a Petra Valovičová.  

 

V. Zástupci třídy 3S projevili zájem o dobrovolnictví ve spolku Vesna. Koordinátorky zjistí do 

příští schůze jeho možnosti a podmínky. 

 

 

 


